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Uroczystość z okazji Dnia Polonii i Polaków za Granicą
oraz Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej – Warszawa, 2
maja 2024

2 maja odbyły się uroczystości z okazji Dnia Polonii i Polaków za Granicą oraz
Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.
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 Z okazji podwójnego święta na dziedzińcu Belwederu odbyły się uroczystości, podczas
których prezydent Andrzej Duda wręczył odznaczenia państwowe działaczom polonijnym,
Akty Nadania Obywatelstwa Rzeczypospolitej Polskiej oraz flagi państwowe
przedstawicielom organizacji i instytucji szczególnie zasłużonym w działalności społecznej,
kulturalnej i gospodarczej w kraju i za granicą. 

– To święto Polaków i Polonii jest także podziękowaniem ze
strony Rzeczypospolitej za ich wkład w wolną, suwerenną,
niepodległą Polskę oraz za ich pamięć o Polsce
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– podkreślał prezydent Andrzej Duda.

W czasach kiedy byliśmy w systemie dominacji sowieckiej,
za żelazną kurtyną, w czasach kiedy w Polsce rządziły
władze narzucone z Moskwy, dzień 2 maja był raczej dniem
usuwania barw narodowych niż ich eksponowania.

– dodał.

W uroczystościach Instytut Pamięci Narodowej reprezentował prezes dr Karol Nawrocki.

* * *

2 maja obchodzony jest Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, ustanowiony przez Sejm w
2004 roku. Święto ma wyrażać szacunek do flagi, propagować wiedzę o polskiej tożsamości
i symbolach narodowych. Dzień 2 maja jest też świętem Polonii i Polaków za Granicą, które
obchodzimy od 2002 roku. Zostało ustanowione przez Sejm RP z inicjatywy Senatu.
Świętem państwowym uhonorowano osoby żyjące poza granicami Polski, które zabiegały o
polską niepodległość oraz wyrażały swoje przywiązanie do Rzeczypospolitej.

***

Historycznie polskie barwy narodowe wywodzą się z barw herbu Królestwa Polskiego i
herbu Wielkiego Księstwa Litewskiego. W symbolice polskiej flagi biel pochodzi od bieli
orła, będącego godłem Polski i bieli Pogoni – rycerza galopującego na koniu – godła Litwy.
Oba godła znajdują się na czerwonych tłach tarcz herbowych. Na naszej fladze biel znalazła
się u góry, ponieważ w polskiej heraldyce ważniejszy jest kolor godła niż tła. Na terenie
Polski flaga państwowa ma zawsze pierwszeństwo przed wszystkimi innymi
flagami. Zgodnie z konstytucją barwy narodowe podlegają ochronie prawnej.

 

 


